efectuadas por la Señora Concejal-Presidenta durante el mes de
junio de 2004, en ejercicio de las facultades delegadas por la
Alcaldía-Presidencia.

4. Adoptar el siguiente acuerdo:
PRIMERO.- Adjudicar a la empresa FERNÁNDEZ MOLINA

OBRAS Y SERVICIOS, S.A., con CIF: A-28414654, en el precio
ofrecido de DOSCIENTOS CUARENTA MIL QUINIENTOS
VEINTISÉIS EUROS CON DOCE CÉNTIMOS (240.526,12 €),
IVA incluido, lo que supone una baja del 17,42% respecto al
presupuesto base de licitación, el concurso convocado por
resolución del Pleno de la Junta Municipal de Ciudad Lineal de
fecha 22 de junio de 2004, para la realización de las “Obras
de acondicionamiento en el Centro Cultural Príncipe de Asturias

[...]

establecido en el art. 41.1 del Texto Refundido de la Ley de
Contratos de las Administraciones Públicas.

7. Adoptar el siguiente acuerdo:
PRIMERO.- Adjudicar a la empresa ORTIZ, CONSTRUC-

CIONES Y PROYECTOS, S.A., con CIF: A-19001205, en el
precio ofrecido de SEISCIENTOS SETENTA Y SEIS MIL
TREINTA Y SIETE EUROS CON SEIS CÉNTIMOS (676.037,06 €),
IVA incluido, lo que supone una baja del 14,80% respecto al
presupuesto base de licitación, el concurso convocado por
resolución del Pleno de la Junta Municipal de Ciudad Lineal de
fecha 22 de junio de 2004, para la realización de las “Obras
de Reestructuración de la Junta Municipal de Ciudad Lineal”, al

[...]

definitiva por importe de 27.041,48 €, de conformidad con lo
establecido en el art. 41.1 del Texto Refundido de la Ley de
Contratos de las Administraciones Públicas.

8. Adoptar el siguiente acuerdo:
PRIMERO.- Adjudicar a la empresa COARSA, S.A., con

CIF: A-28467306, en el precio ofrecido de UN MILLÓN SETENTA
Y OCHO MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y SEIS EUROS
(1.078.386 €) IVA incluido, el concurso convocado por
resolución del Pleno de la Junta Municipal de Ciudad Lineal de
fecha 13 de mayo de 2004, para la contratación del “Servicio
de mantenimiento técnico integral, conservación y reparación de
edificios y enseres adscritos a la Junta Municipal de Ciudad